CÂMARA DOS DEPUTADOS

Comissão de Ciência e Tecnologia

Requerimento nº                       , de 2014.

(Do Sr. Missionário José Olímpio)

Requerimento de Informações ao

Ministério das Comunicações.

Senhor Presidente,

REQUEIRO a Vossa Excelência, ouvido o Plenário da

Comissão de Ciência e Tecnologia, sejam solicitadas informações oficiais do

Ministério das Comunicações e da Agência Nacional de Telecomunicações

(ANATEL) sobre a Rádio Convenção de Itu, 670 AM, localizada no município

de Itu/SP.

Solicito a Vossa Excelência seja informado, no mínimo:

- o nome dos proprietários e do detentor da outorga;

- diretor responsável;

- jornalista responsável pela programação;

- endereço da rádio;

- situação da outorga, data inicial e data de encerramento;

- regularidade fiscal da empresa com a Receita Federal e a

Previdência Social;

- o status da rádio e o tipo de outorga (educativa, comercial

etc.);

- Potência;

- Software de automação; e

- Horário de funcionamento.

Sala da Comissão, em        de abril de 2014.

Deputado MISSIONÁRIO JOSÉ OLÍMPIO
PP/SP